



تاریخ

۲۸

خرداد

۱۴۰۱

شنبه

روزنامه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

صداقت، اعتماد متقابل،

سرمایه اجتماعی

وحید جعفری زاده

دانشجوی دکتری مهندسی کامپیوتر

افزایش مشارکت و سرمایه و «حبوبیت» در چه سطحی است، اجتماعی، یکی از مهمترین اهداف دولت‌ها و حاکمیت‌هاست. وقتی مردم در کنار دولت (به عنوان یکی از ارکان برجسته حاکمیت) قرار بگیرند و اعتمادی متقابل و ملاک قضاوت آنهاست که نیاز دو سویه میان آنها ایجاد شود، به بیان ندارد. فراموش نکنیم که توسعه کشور شتاب می‌شود و بنیان‌های کشور تقویت می‌شود و است و هنگامی‌که صداقت مخدوش قدرت سیاسی کشور نیز به پشتوانه حمایت مردمی در مقابل دول خارجی افزایش می‌یابد. اعتماد، منبعث از صداقت است؛ وقتی طرفین به صداقت طرف مقابل ایمان داشته باشند، می‌توانند به یکدیگر اعتماد کنند و اینجاست که «عقوبیت» ایجاد می‌شود. و می‌بینیم که مردم اعتماد گذشته را ندارند.

دارد؛ دروغگویی بارزترین شکل بی‌صداقتی است، اما اورونه نشان دادن حقیقت، پنهان کردن نیت اصلی، عدم شفافیت، مغالطه و سفسطه هم از اشکال دیگر عدم صداقت است. گاهی اوقات هم به مصداق آیه شریفه «وَلَا تَلْبِسُوا الْحَقَّ بِالْبَاطِلِ وَالتَّكْتُمُوا الْحَقَّ وَأَنْتُمْ تَعْلَمُونَ»، ممکن است حقیقت کتمان شود، که این نیز نوعی عدم صداقت است. حال با این معیارها باید رفتارهای مسئولان با مردم، سنجیده و قضاوت شود. اینکه چقدر مردم و مسئولان به هم «اعتماد» دارند و «مقبولیت» و «صداقت و شفافیت» وجود ندارد.

عضو شورای اسلامی شهر شیراز تأکید کرد؛

اصلاح قانون مدیریت پسماند به ویژه در حوزه سرمایه‌گذاری و مشارکت بخش خصوصی



عضو کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز خواستار اصلاح قانون مدیریت پسماند به‌ویژه در حوزه سرمایه‌گذاری و مشارکت بخش خصوصی شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، افسانه خواست‌خدایی در هشتمین نشست کمیته تخصصی مدیریت پسماند کلانشهرهای کشور که به میزبانی کلانشهر شیراز برگزار شد با اشاره به ۳ موضوع اساسی با محوریت کارگروه تخصصی مدیریت پسماند، آیین‌نامه جامع‌آوری هوشمند پسماند خشک و دستورالعمل اجرایی مدیریت و کنترل جمعیت حیوانات، بیان کرد: در حالی‌که قانون تعداد زیادی از دستگاه‌های اجرایی را مکلف به همکاری و شرح وظیفه کرده اما متأسفانه چون ضمانت اجرایی در این باره وجود ندارد بعضاً شاهد

در حالی طبق اعلام وزارت راه و شهرسازی قرار بود آورده متقاضیان نهضت ملی مسکن حدود ۲۰۰ میلیون تومان باشد که این مبلغ به ۳۲۰ میلیون تومان افزایش یافته است.

به گزارش تابناک، معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی آبان ماه سال گذشته با اشاره به برنامه ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن (قانون جهش تولید مسکن) گفته بود: بانک‌های عامل وام ۲۵۰ تا ۴۵۰ میلیون تومانی قانون جهش تولید مسکن را که مصوبه شورای پول و اعتبار را دارد بر اساس سود شورای مذکور که ۱۸ درصد است، تسطیص می‌کنند.

رقم آورده متقاضیان نهضت ملی مسکن افزایش یافت

محمودزاده با تأکید بر این‌که مابه‌التفاوت این سود توسط صندوق ملی مسکن پرداخت می‌شود در پاسخ به این پرسش که مابه‌التفاوت چه میزانی است، ابراز کرد: این مابه‌التفاوت برای گروه‌های مختلف، متفاوت است. طی هفته آینده (هفته چهارم آبان ماه سال ۱۴۰۰) در رابطه با جدول مابه‌التفاوت سود تسهیلات قانون جهش تولید مسکن اطلاع‌رسانی خواهیم کرد.

وزیر راه و شهرسازی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه قیمت تمام‌شده نهضت ملی مسکن قابل پیش‌بینی نیست گفت: با توجه به افزایش قیمت مصالح ساختمانی، قیمت نهضت ملی مسکن افزایش خواهد یافت.

اژدهای:

دربان مفاسد اجتماعی و اخلاقی نباید دچار اغراق شویم

جذب ۲۵۰ قاضی از میان طلبه ها در ۱۰ ماه



ناهنجاری‌های موجود در قم بسیار کمتر از چیزی است که دشمنان القا می‌کند اما این حجم از ناهنجاری‌ها نیز در این شهر قابل قبول نیست.

رئیس قوه قضاییه گفت: در بیان ناهنجاری‌ها و مفاسد اخلاقی و اجتماعی نباید دچار اغراق شویم و تصور کنیم که کار از دست رفته است، یکی از نقشه‌های دشمنان القا غلبه فساد اخلاقی و ناهنجاری‌های اجتماعی در ایران و به خصوص قم برای زمینه‌سازی ذهنی در بین مردم است.

حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژهای در دیدار اqtash مختلف مردم قم، بیان کرد: در گام دوم انقلاب باید بیش از پیش در جهت تحقق آرمان الهی و تأمین دنیا و آخرت مردم قدم برداریم. وی با بیان اینکه برای ایجاد همفکری و ادراک مسائل و مشکلات باید جنبه همفکری و هم‌اندیشی بین عموم اقشار پررنگ‌تر شود، ادامه داد: مسائلی که امروز در دیدار اقشار مختلف مردم مطرح شد قابل تأمل و توجه بود و بنده بصورت شخصی مباحثی که قابلیت لازم را داشته باشد تبدیل به دستورالعمل خواهیم کرد.

محسنی اژهای گفت: علوم انسانی مبتنی بر آموزه‌های دینی و اسلامی یکی از مباحث اولویت‌دار است، رسیدن به دستگاه قضایی در تراز انقلاب نیازمند تربیت زیرساخت‌ها به خصوص در حوزه نیروی انسانی است.

وی تأکید کرد: اگر نیروی انسانی بکار گرفته شده در قوه قضاییه در هر کدام از ویژگی‌های مورد نیاز مانند عدالت، علم و اخلاق حرفه‌ای و

بازدید مدیران روابط عمومی استان فارس از دیسپاچینگ استان

و منطقه جنوب کشور

مدیر کل روابط عمومی استانداری فارس به همراه جمعی از مدیران روابط عمومی‌های استان فارس از مرکز دیسپاچینگ استان و منطقه جنوب کشور بازدید کردند؛ توصیف وضعیت کنونی برق در دو استان فارس و بوشهر، میزان تولید و مصرف، صرفه‌جویی در مصرف برق و بهینه‌سازی آن و ترویج فرهنگ مصرف بهینه از جمله موضوعاتی بود که در این بازدید مورد تأکید قرار گرفت.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع، مهندس مجید پور سخنگوی صنعت برق و مدیر مرکز دیسپاچینگ و مخابرات برق منطقه‌ای فارس در این نشست و بازدید وضعیت انرژی در سطح استان فارس، گذر از پیک مصرف تابستان و نیاز به همکاری همگان در جلوگیری از فروپاشی شبکه به تشریح بیان نمود. به ویژه در ارتباط با پیک سایی بر لزوم ترویج فرهنگ مدیریت بهینه مصرف برق تأکید کرد و اظهار داشت: همه تعهدیات برای گذر موفق از نقطه اوج مصرف تابستانی برق اندیشیده شده است، روابط عمومی‌ها و اصحاب فرهنگ و رسانه می‌توانند با تبیین موضوع و تنویر اذهان عمومی همگان را به مدیریت بهینه مصرف دعوت نمایند.

مهندس مجید پور بر درست مصرف کردن برق به ویژه در تابستان جاری و نقش مهم رسانه‌ها در فرهنگ‌سازی آن در جامعه تأکید کرد و افزود: کم بارشی‌ها و لزوم اهمیت صرفه‌جویی در مصرف برق در تابستان سال جاری بیش از پیش احساس می‌شود متأسفانه با توجه به اینکه در نیمه دوم سال گذشته یعنی پائیز و زمستان از لحاظ بارش به وضعیت مطلوب دست پیدا نکردیم و ذخایر مخازن دچار کمبود است، می‌طلبید که مردم عزیزمان در صرفه‌جویی آب و برق اهمیت ویژه‌ای بدهند.

وی با تأکید بر اینکه اولویت وزارت نیرو پایداری شبکه برق برای مشترکان خانگی است، گفت: رسانه و روابط عمومی در روشن‌سازی اذهان عمومی نقش مهمی در فرهنگ‌سازی برای مصرف بهینه انرژی دارند.

مدیر روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای استان فارس هم با خیر مقدم و خوشامد به مدیران روابط عمومی، با اشاره به در پیش بودن ایام گرم سال و فصل تابستان و افزایش مصرف برق، اظهار کرد: همانند سال‌های گذشته شهروندان باید با مدیریت درست مصرف برای پایداری شبکه با وزارت نیرو همکاری کنند.

محسن جوادی آزاد اضافه کرد: تمام اقدامات، برنامه‌ریزی‌ها و هماهنگی‌های لازم برای عبور موفق از پیک مصرف در سطح استان فارس و جنوب کشور

سوپروست شرکت گاز استان فارس:

به دنبال پایداری شبکه گازرسانی در سطح استان هستیم



پایداری شبکه گازرسانی استان انجام شده خاطر نشان کرد: افزایش ظرفیت ایستگاه‌های موجود، توسعه شبکه‌های گازرسانی، احداث ایستگاه‌های جدید تقلیل فشار از مهم‌ترین اقداماتی است که در راستای پایداری جریان و توسعه شبکه گازرسانی صورت می‌گیرد.

میدانشاهی عنوان کرد: در همین راستا احداث ایستگاه‌های حفاظت کاتدی، طراحی مجدد شبکه‌های توزیع و افزایش قطر شبکه‌ها در دستور کار قرار دارد.

وی افزود: بهسازی و مقاوم سای تأسیسات گازرسانی با وجود تحریم‌های ظالمانه‌ای در ملت ایران تحمیل شده دچار وقفه نگردیده است و با استفاده از ظرفیت‌های داخلی به دنبال پایداری شبکه گازرسانی در سطح استان هستیم.

صفحه
۲
شماره
۳۳۸۱
سال
بیست‌وهشتم

اخبار



از هر دری کلامی

رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای

اسلامی شهر شیراز:

مجموعه قصر ابونصر

با توجه به پتانسیل‌های آن بستری مناسب برای جذب سرمایه‌گذار است



رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر شیراز گفت: مجموعه تاریخی قصر ابونصر با توجه به پتانسیل‌های تاریخی و طبیعی که دارد بستر مناسبی برای ورود سرمایه‌گذار است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه هفت، معاون گردشگری استانداری فارس، رئیس و اعضای کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورا، رئیس کمیسیون سومین حرم اهل بیت (ع)، زیارت و گردشگری، هاجری عضو کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری، حسین رئیس کمیسیون ساماندهی و حاشیه‌نشینی و رفع محرومیت مناطق کم برخوردار، مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان فارس، رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری شیراز، شهردار منطقه هفت و مسئولان و مدیران شهرداری به منظور بررسی و جذب سرمایه‌گذار در جهت احیا، و ساماندهی از مجموعه تاریخی قصر ابونصر بازدید کردند.

فرخ‌زاده معاون گردشگری استانداری فارس در این بازدید افزود: در بولوار نصر شرقی دوا اثر تاریخی قصر ابونصر در قم که خاستگاه شکل‌گیری اولیه شهر شیراز نیز می‌باشند وجود دارد که احیا، و بازسازی این دو اثر در جهت جذب گردشگر و توریست بسیار اهمیت دارد.

وی ادامه داد: شهرداری شیراز در حال حاضر با تملک قسمتی از این مجموعه ۳۲ هکتاری اقداماتی در جهت احداث پارک و احیایان انجام داده است اما با توجه به وسعت زیاد این مجموعه و هزینه‌هایی که دارد با جذب سرمایه‌گذار در احیاء و بازسازی این مجموعه بی‌شک نتیجه بهتری خواهیم گرفت.

معاون گردشگری استانداری فارس با بیان این مطلب که در این مجموعه از لحاظ اقلیم علاوه بر آثار تاریخی جاذبه‌های طبیعی، کوه‌ها و ارتفاعات بسیار زیبایی نیز وجود دارد که می‌توان در طراحی این مجموعه از این عناصر نیز الهام گرفت، افزود: برای احیا و بازسازی این اثر تاریخی باید طراحی آن متناسب با محیط مجموعه انجام گیرد و همچنین با توجه به اینکه در گذشته اطراف آن ساخت و سازهای غیرمجاز انجام گرفته است و تمام راه‌های ورودی به این مجموعه نامتناسب است و باید درخصوص ورودی به این مجموعه نیز اقدامات لازم انجام گیرد.

فرخ زاده گفت: اداره کل میراث فرهنگی درخصوص احیای این مجموعه حساسیت‌هایی داشتند که با جلسات و کارشناسی‌های انجام گرفته با درجه‌بندی اطراف اثر این آمادگی وجود دارد که بتوانیم کل مجموعه قصر ابونصر احیاء و بازسازی گردد.

اسدی رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر شیراز نیز در این بازدید گفت: قصر ابونصر یک اثر تاریخی معروف اما ناشناخته است به گونه‌ای که حتی بعضی از شهروندان ساکن در شیراز نیز از موقعیت این اثر اطلاعی ندارند.

اسدی گفت: مجموعه تاریخی قصر ابونصر به دلیل دارا بودن پتانسیل‌های متعدد اعم از تاریخی و طبیعی بستر مناسبی برای جذب سرمایه‌گذار است که علاوه بر احیای این مجموعه بی‌شک برای سرمایه‌گذار نیز کسب درآمد خواهد داشت.

محمدیان رئیس کمیسیون سومین حرم اهل بیت (ع)، زیارت و بود.

مجموعه شاهد حضور گردشگران داخلی و خارجی در این اثر خواهیم